
Администрация муниципального образования город Новороссийск 

Муниципальное автономное  общеобразовательное  учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 33 

муниципального образования город Новороссийск 

 

ПРИКАЗ 

 

                    От 28.08.2020г.                                                                                                    №  95 ОД 

 

Об участии в целевой профилактической акции «Внимание-дети!» II этап 

 

    На основании  приказа Управления образования администрации муниципального образования 

город Новороссийск № 647  от 18.08.2020г. «О  проведении   целевой профилактической акции 

«Внимание-дети!» II этап», в целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, 

пропаганды правонарушений среди несовершеннолетних   

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Заместителю директора по ВР Егоровой И.А.: 

1.1. Организовать участие обучающихся школы в целевой профилактической акции 

«Внимание-дети!» II этап в период с 01 по 05 сентября 2020г. 

1.2. Организовать проведения урока Безопасности  02.09.2020г. с приглашением 

сотрудников ГИБДД 

1.3. В начале каждой недели организовать проверку световозвращающих элементов у 

обучающихся 

1.4. Предоставить сведения о количестве отрядов ЮИД, численности детей в них и 

количестве кабинетов БДД, отчѐт ведущему специалисту УО в срок до 07.09.2020г. 

2. Классным руководителям: 

2.1. организовать и провести 02.09.2020г. предупредительно-профилактические беседы и 

лекции по вопросам соблюдения обучающимися ПДД; 

2.2. в рамках урока Безопасности провести викторины, конкурсы и соревнования для 

закрепления навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах; 

2.3. провести среди родителей (законных представителей) несовершеннолетних о 

необходимости соблюдения Правил дорожного движения при эксплуатации мото и 

велотранспорта, оборудования его элементами пассивной безопасности;  

2.4. разместить информацию для родителей обучающихся в родительских группах по 

средствам мессенжеров «WhatsApp» о необходимости изучения ПДД детьми, направить 

памятки по ПДД; 

2.5. предусмотреть ежедневное проведение по окончанию уроков «минуток безопасности», 

направленных на просвещение детей по тематике безопасного поведения на дорогах, в том 

числе использование ремней безопасности и детских удерживающих устройств, а также 

световозвращающих элементов   

3. Руководителю отряда ЮИД: 

3.1. организовать раздачу наглядной продукции участникам дорожного движения   ЮИД 

4. Контроль исполнения  приказа  возложить на заместителя директора по ВР    Егорову И. А.  

 

 

           Директор  МАОУ СОШ № 33                                              Ф.В. Шилькрут 

 

 

 

  С приказом ознакомлены:                                                          

                 __________________________ 

__________________________ 

_____________________ 


